[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

от  ___________  2013 года                                                            №____
хутор Александровский

Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
на территории Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2014год»

          В соответствии со статьей 36,37,38  Устава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, в целях реализации мероприятий по вопросу благоустройства на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2014 году, п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие ЖКХ на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год», согласно приложению.
           2.  Финансирование ведомственной целевой программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2014год».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Извекова Н.И.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01 января 2014 года, решения Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год» предусматривающее финансирование.

Глава  Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                  Н.И.Извеков

Приложение
к постановлению
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

 от 06.12. 2013года № 136
Ведомственная целевая программа

«Развитие ЖКХ на территории Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2014год»

1. Цель программы

               Цель программы состоит в благоустройстве территории Александровского сельского поселения, улучшения условий жизни населения, проживающего на данной территории.
2. Задачи программы

           1. Благоустройство улиц и населенных пунктов на территории

               Александровского сельского поселения.
           2. Решение вопроса по организации и содержанию мест захоронения  на   территории поселения.

     3. Организация и содержание  электрической линии по всей  территории Александровского сельского поселения.

     4. Зимнее содержание дорог, ремонт дорог.
     5. Выполнение работ по разработке программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры.
3. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация мероприятий программы позволит повысить уровень благоустройства Александровского сельского поселения, условий жизни населения, привлекательность поселения для инвесторов, разработанную и утвержденную техническую документацию.
4.Источник финансирования Программы

        Средства   поступающие в качестве дотаций, субсидий  на дополнительную помощь бюджетам поселений, средства местного бюджета.

       Расходование средств осуществляется на основании бюджетной сметы расходов, в соответствии с принятой программой.
5. Объемы и сроки реализации программы

	Всего

Руб.
	В том числе за счет
	Сроки выполнения

	Собственные

средства бюджета поселения
	Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней

	1.КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1. Мероприятия в области коммунального хозяйства
	644,6
	644,6
	0,0

	1.1. Ремонт водопроводных сетей в х. Александровский, х. Согласный Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	544,6
	544,6
	0,0
	2-3кв

	1.2. Реконструкция и ремонт уличного освещения х. Семеновский Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	100,0
	100,0
	0,0
	2-3 кв.

6.Система контроля над исполнением Программы

Совет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Глава Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                Н.И.Извеков
_1196075284